
                                                            Protokół  Nr VII/25 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 27 stycznia 2025 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 27 stycznia 2025 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                          

a zakończyły o godzinie 1410. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Danuta Fiszer 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki –  Wójt Gminy Kurzętnik, 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik, 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy, 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej, 

 

Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

 

Pan Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku, 

 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

 

Radni Rady Gminy Kurzętnik, 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik, 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik, 

 

Mieszkańcy Sołectwa Kurzętnik I. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 



Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r. 

Pan Krystian Babalski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Wiesława Grzywacza                   

o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że  z protokołem                                

z VI sesji, która odbyła się dnia 18 grudnia 2024 r. zapoznał się, i poprosił o jego  

przegłosowanie  bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, wobec braku 

sprzeciwu Radnych przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

Oddano głosów 14 „za”, zatem protokół został przyjęty. 

                 Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Piotra Karkuta. Wobec zgody Radnego, Pan Piotr Karkut został wybrany sekretarzem VII Sesji 

Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

Pan Krystian Babalski zapytał Radcę Prawnego czy inne media mogą prowadzić 

transmisję posiedzenia sesyjnego. 

Pan Dawid Rykaczewski oznajmił, że obywatel ma prawo rejestrować obrady sesji, 

tłumacząc przy tym adekwatną podstawę prawną. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie,  

a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu usług sportowych w miejscowości Kurzętnik, 

gmina Kurzętnik (VII/79/25), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania               

p.n. "Renowacja kościoła p.w. św. Antoniego z Padwy w Tereszewie" (VII/80/25), 



10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Kurzętniku dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania p.n. 

"Renowacja kościoła p.w. św. Marii Magdaleny w Kurzętnik"(VII/81/25), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior +”                              

w Kurzętniku" (VII/82/25), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025" (VII/83/25), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

(VII/84/25), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie podziału sołectwa Kurzętnik I oraz utworzenia sołectwa 

Kurzętnik III (VII/85/25), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 

2025-2034 (VII/86/25), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 

2025 r. (VII/87/25), 

17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania, 

18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Pan Radny Raszyński poprosił o poprawę błędu w projekcie uchwały w sprawie podziału 

sołectwa Kurzętnik I oraz utworzenia sołectwa Kurzętnik III (VII/85/25). 

Pan Babalski oznajmił, że poprawka dotyczy błędu załącznika w zakresie ulicy 

Grunwaldzkiej, która powinna zostać poprawiona na ulicę Henryka Sienkiewicza. 

Zgłoszoną poprawkę poddano pod głosowanie, w którym uczestniczyło 14 Radnych. 

Przedmiotowa poprawka do projektu uchwały podjęta została 14 głosami „za”. 

 Wobec braku kolejnych uwag, Pan Krystian Babalski przeszedł do głosowania nad 

przyjęciem porządku obrad po zmianach. W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, porządek 

obrad został przyjęty  głosami 14 „za”. 

 

 

 



Ad 5. 

Następnie, Pan Krystian Babalski przeszedł do punktu wolne wnioski i informacje,

 Pan Adam Raszyński zapytał Panią Justynę Sobiesiak, w jakiej kwocie zostały 

wypracowane nadwyżki w szkołach i czy przeznaczone one zostaną na zakup sprzętu 

komputerowego. Radny wspomniał, że Zespół Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku 

potrzebuje wspomnianego dofinansowania więc warto byłoby sukcesywnie modernizować 

sprzęt. 

Radny Raszyński zapytał czy w przeciągu dwóch najbliższych tygodni planowana jest 

wycinka krzaków w parku na Górnym Kurzętniku. 

Radny poprosił o naprawę odcinka drogi dojazdowej do jeziora w Wawrowicach. 

Pan Piotr Karkut poprosił o pomoc w zakresie zasypanego bagna, w którym zbierała się 

woda z okolicznych działek. Radny zapytał czy jest możliwość prawna aby zbiornik przywrócić 

do stanu poprzedniego, mimo że bagno znajduje się na terenie prywatnym. 

Pan Piotr zapytał, czy droga koło skrzyżowania z Brzozia Lubawskiego do Bratuszewa 

jest drogą gminną oraz czy droga znajdująca się koło świetlicy wiejskiej po drugiej stronie 

przeszła na poczet mienia gminnego, a jeśli tak, czy można tam zamontować dodatkowe lustra 

drogowe.  

Pan Karkut dociekał czy rozpoczęto prace związane z wykonaniem przejścia dla 

pieszych obok świetlicy w Brzoziu Lubawskim. 

 Radny poprosił o wskazanie kontaktu do osoby zajmującej się modernizacją placów 

zabaw i naprawą sprzętu na placach zabaw. 

Pan Piotr zwrócił się również z prośbą o przeprowadzenie zbiórki karmy dla zwierząt 

bezdomnych celem przekazania dla Stowarzyszeń działających na terenie Powiatu 

Nowomiejskiego oraz kojców gminnych. 

Pani Patrycja Golubska zapytała jaki Gmina ma pomysł na zagospodarowanie budynku 

Centrum Aktywności Lokalnej w Wielkich Bałówkach. 

Pan Mariusz Zieliński zapytał kto określa wysokość dzierżaw gruntów gminnych. 

Radny zapytał również jaką wysokość zadośćuczynienia za zwolnienie otrzymała Pani 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku. Pan Zieliński dociekał także 

czy Gmina wykorzystała wszystkie kroki związane z procedurą odwoławczą. Radny zapytał 

czy Pani Dyrektor otrzymała tylko jedno odszkodowanie czy jest w trakcie procedury związanej 

z drugim odszkodowaniem. 



Pan Zieliński zapytał kiedy zostaną naprawione progi na ulicy Okrężnej. Radny zgłosił 

też zapadnięty odcinek drogi ulicy Okrężnej przy wylocie do drogi nr 538 koło Pana D. Radny 

dodał, że na ulicy Gdyńskiej na wysokości Pana P. jest identyczny problem.  

Radny poprosił o przedstawienie na najbliższej sesji protokołu z audytu dokonanego               

w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku. Pan Zieliński poprosił               

również o zaproszenie Członków Rady Nadzorczej Spółki na kolejne posiedzenie sesyjne.  

Radny zapytał czy są wykonane aktualne przeglądy placów zabaw na terenie Gminy,             

a jeśli nie, to które z placów zabaw nie posiadają ważnych przeglądów. 

Pan Jacek Rydel zapytał, kiedy ponownie zostanie włączone oświetlenie uliczne na 

ulicy Łąkowej. Radny oznajmił, że oświetlenie na ulicy Grunwaldzkiej włącza się około 

godziny 15, co prawdopodobnie jest niepotrzebne.  

Radny zapytał czy zakończył się proceder podrzucania śmieci na terenie Gminy. 

Pani Anna Ząbkiewicz zapytała czy są osoby wśród pracowników Urzędu Gminy                     

w Kurzętniku, które zalegają z podatkami, a jeśli tak, to ile osób ma zaległości i w jakiej kwocie. 

Pan Kołakowski przypomniał temat szkolenia w sprawie oświadczeń majątkowych, 

celem uniknięcia błędów popełnianych przez Radnych. 

Radny zgłosił sprawę krótkiego odcinka drogi przy parkingu za świetlicą                                          

w Mikołajkach, na którym nieustannie zalega woda. Pan Kołakowski wspomniał, że 

wspomniany fragment należałoby wypoziomować. 

Pan Mirosław Kołakowski unaocznił również problem w postaci konieczności wymiany 

progów zwalniających na łagodniejsze koło Firmy Insektpol koło ronda w Mikołajkach. 

Pan Zieliński zawnioskował o przeprowadzenie audytu w Spółce Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

Pan Piotr Karkut zapytał czy kontenery z oznakowaniem Polskiego Czerwonego Krzyża 

wrócą na swoje dawne miejsca. 

Radny zapytał gdzie mieszkańcy mają składować zużytą odzież i tekstylia. 

Pan Jarosław Borkowski zapytał kiedy mieszkańcy Tereszewa i Szafarni doczekają się 

równiarki na swoich drogach. 

Radny zapytał o czy działki, które miały być procedowane do przetargu: Kurzętnik, 

Tereszewo, Wawrowice, Mikołajki zostały już sprzedane. 

Pan Krzysztof Golmanowski zgłosił, że niektóre obiekty świetlic wiejskich nie są 

oznakowane, w związku z czym prosi o interwencję w sprawie. 

Przewodniczący dodał, że problem wywozu tekstyliów może zostać rozwiązany 

poprzez wrzucanie ich do kontenerów Polskiego Czerwonego Krzyża. Pan Babalski dodał, że 



dobrym rozwiązaniem byłoby pojawienie się dodatkowego worka na tekstylia, który mógłby 

zostać raz w miesiącu wywożone. Przewodniczący wspomniał, że temat powinien zostać 

przekazany przez wyznaczonych delegatów do Związku Gmin „Czyste Środowisko”. 

Pan Ziółkowski zgłosił, że w kwestii prac rozbudowy Urzędu Gminy jest dwóch 

wykonawców, prosząc aby dopilnować kto faktycznie jest wpisany w zakresie robót. 

 

Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał: prośbę mieszkańców Sołectwa Małe Bałówki                                

w sprawie sprzeciwu budowie zakładu stolarskiego oraz budowie chlewni wraz z paszarnią                     

i garażem dla stolarni, pismo w sprawie Erwina N. w sprawie pisma dotyczącego przebudowy 

sieci kanalizacyjnej z działki nr 1742 do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku, 

petycję Pani Patrycji Golubskiej do Wójta Gminy Kurzętnik w sprawie położenia nowej 

nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej nr 182001N, wniosek Pana Krystiana Babalskiego 

o powołanie zespołu kontrolnego w celu przeprowadzenia wnikliwej analizy ostatniego 

przetargu na zakup ciągnika rolniczego przez Zakład Gospodarki Komunalnej w związku ze 

skargą jednego z oferentów oraz wniosek w sprawie przygotowania raportu końcowego                         

z kontroli z przeprowadzonej kontroli Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Kurzętniku 

na najbliższe posiedzenie sesyjne dla Radnych Rady Gminy.  

Pan Mariusz Zieliński dodał, że oczekuje przedstawienia wcześniej sporządzonych 

audytów z 2021 i 2023 roku. Do prośby Radnego przychylił się również Przewodniczący  

 

Ad 7.  

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Adamowi 

Głowackiemu celem omówienia sprawozdania Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Włodarz Gminy dodał, że Gmina Kurzętnik ma się czym pochwalić, między innymi 

przez przedsiębiorczość. Wójt dodał, że okres międzysesyjny opiewał na mnogą ilość 

postępowań związanych z zamówieniami publicznymi, w tym między innymi: usługi 

pocztowe, świadczenie usług weterynaryjnych dotyczących zwierząt dziko żyjących, zakup 

środków pędnych, dostawa gazu, stworzenie systemu nawadniania stadionu, modernizacja 

szamba w świetlicy wiejskiej w Bratuszewie, dokończenie przebudowy drogi przy ulicy 

Szkolnej, usługa kruszenia kamieni polnych, budowa chodnika na ulicy Wiejskiej                                    

w Kurzętniku, budowa ulicy Rzecznej w Kurzętniku oraz sporządzenie planu ogólnego Gminy 

Kurzętnik – postępowanie unieważnione. Wójt Gminy Kurzętnik dodał, że to, co uchwalone 



zostanie w planie ogólnym może mieć wpływ na planowane inwestycje. Włodarz przybliżył 

mieszkańcom także zestawienia przedstawiające dane dotyczące dostawy żywności                                  

w Gminnym Zespole Opiekuńczo – Wychowawczym w Kurzętniku. 

Włodarz wspomniał, że inwestycje pozostające w trakcie realizacji to: 

1. przebudowa drogi gminnej Mikołajki – Lipowy Dwór, 

2. rozbudowa, nadbudowa, przebudowa budynku Urzędu Gminy oraz rozbiórka 

istniejącego budynku biurowego w Kurzętniku 

3. przebudowa ulic Mickiewicza i Szkolna w Kurzętniku pn. przebudowa brukowanych 

dróg w Kurzętniku 

4. układanie płytek podłogowych w świetlicy w Krzemieniewie 

5. przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku świetlico-remizy OSP w Brzoziu 

Lubawskim, 

6. bieżące utrzymanie dróg, odśnieżanie, wycinka gałęzi, 

7. zakup nowego piłkochwytu na stadionie w Kurzętniku. 

 

Wójt dodał, że inwestycje zrealizowane to: 

1. przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki – etap I, 

2. przebudowa drogi w Brzoziu Lubawskim dz. nr 473/1. 

 

Włodarz przybliżył Wysokiej Radzie także sprawozdanie ze złożonych wniosków                      

o dofinansowanie. Prezentacja obrazująca zestawienie tabelaryczne, stanowi Załącznik do 

Protokołu. Wójt dodał, że nieoficjalnie z 4 wniosków, 3 są na liście głównej a 1 na liście 

dodatkowej, lecz przykrym jest wątek, że finansowanie wyniesie 50 procent. 

Wójt dodał, że w okresie międzysesyjnym odbyły się diamentowe i złote gody – 

jubileusz małżeństw z terenu Gminy Kurzętnik oraz przyznane zostały nagrody dla najlepszych 

sportowców z Gminy Kurzętnik. Gospodarz Gminy wspomniał, że odbyły się też liczne 

spotkania noworoczne, na które został zaproszony. Wójt dodał, że wpłynęły sankcje ze 

starostwa za brak nasadzeń w kwocie 1 300 000,00 złotych, Włodarz oznajmił, że w dniu 

dzisiejszym podpisał odwołanie, powołując się na fakt obarczenia wcześniejszych decyzji 

błędami. Wójt dodał, że liczy na korzystne rozwiązanie się sytuacji. 

 Pan Babalski zapytał co stało się z kamieniem polnym z ulicy Mickiewicza. 

Wójt odparł, że kamień zgromadzony został przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej o ma być 

przeznaczony do kruszenia i na drogi gminne. 

  



Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu usług sportowych w miejscowości Kurzętnik, gmina 

Kurzętnik (VII/79/25). 

Pan Krystian Babalski odczytał projekt uchwały, jednocześnie przypominając 

Członkom Wysokiej Rady, że on został szczegółowo wyjaśniony podczas posiedzenia komisji 

wspólnych przez Pana Damiana Artuszewskiego. Wobec braku pytań Radni przeszli do 

głosowania nad rzeczowym aktem prawnym. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta  13 głosami  

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr VII/79/25 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego 

Padewskiego w Tereszewie dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania               

p.n. "Renowacja kościoła p.w. św. Antoniego z Padwy w Tereszewie" (VII/80/25). 

Ponieważ projekt aktu prawnego został omówiony przez Panią Skarbnik oraz wobec braku 

uwag Radnych przystąpiono do głosowania . 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta  przy 14  głosach  

„za” (Uchwała Nr VII/80/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Kurzętniku dotacji na prace konserwatorskie w ramach realizacji zadania p.n. 

"Renowacja kościoła p.w. św. Marii Magdaleny w Kurzętnik"(VII/81/25). 

Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały szczegółowo omówiła także Pani Skarbnik – 

Marlena Kępska, wobec braku uwag Radnych i odczytaniu treści projektu przez 

Przewodniczącego Rady Gminy, został on poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14  Radnych, uchwała  została podjęta  14 głosami „za” 

(Uchwała Nr VII/81/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

 

 



Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior +”                              

w Kurzętniku" (VII/82/25), 

Projekt uchwały został przedstawiony Wysokiej Radzie podczas Komisji Wspólnych przez 

Pana Dariusza Falkowskiego, został odczytany  i  wobec  braku uwag  poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach  

„za” (Uchwała Nr VII/82/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025" (VII/83/25), 

 Akt prawny został omówiony podczas komisji również przez Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku. Wysoka Rada nie wniosła żadnych uwag, zatem przystąpiono do 

głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta jednogłośnie 

przy  14 głosach  „za” (Uchwała Nr VII/83/25 stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Radny Raszyński poprosił o chwilę przerwy przed procedowaniem uchwały                       

w sprawie utworzenia Sołectwa Kurzętnik III, aby mieszkańcy mogli swobodnie wejść na salę 

posiedzeń sesyjnych. Pan Krystian Babalski przychylił się do prośby Radnego. 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

(VII/84/25). 

 Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały szczegółowo omówił Kierownika 

Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Pana Damian Artuszewskiego . 

Następnie, Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy  14 głosach 

„za” (Uchwała Nr VII/84/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Przewodniczący ogłosił 2 minuty przerwy, zgodnie z prośbą Radnego Raszyńskiego. 

 

 

 



Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału sołectwa Kurzętnik I oraz utworzenia sołectwa 

Kurzętnik III (VII/85/25). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznał Radny Adam Raszyński. Przewodniczący 

zapytał o ewentualne uwagi co do treści przygotowanego projektu uchwały. 

Pan Tadeusz P. zapytał czy  jeśli sołectwo Kurzętnik III powstanie, będzie miało 1/3 

funduszy obecnego sołectwa Kurzętnik I. Wobec braku dalszych pytań, projekt uchwały został 

odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała nie została podjęta ze względu 

na brak uzyskanej zwykłej większości głosów przy 6 głosach „za”, 6 głosów „przeciw” i 2 

głosach wstrzymujących (Uchwała Nr VII/85/25 stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Radny Adam Raszyński dodał, że chwilowe zahamowanie działań nie oznacza 

końca procedury związanej z utworzeniem Sołectwa Kurzętnik III. 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata     

2025 - 2034 (VII/86/25). 

Projekt uchwały omówiła na komisjach wspólnych Pani Marlena Kępska. 

Radny Zieliński zapytał o pozycję poprawa efektywności energetycznej, na co Skarbnik 

odparła, że przedsięwzięcie dotyczy Brzozia Lubawskiego. 

Pan Radny Adam Raszyński opuścił obrady sesyjne podczas omawiania projekty uchwały. 

Radny Raszyński powrócił na posiedzenie sesyjne przed dokonaniem głosowania. Wobec 

braku pytań ze strony Radnych, projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach „za” 

(Uchwała Nr VII/86/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 

r. (VII/87/25), 

Uchwała została szczegółowo omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnych również 

przez Skarbnika Gminy. Wobec braku zastrzeżeń Radnych, Przewodniczący odczytał treść 

projektu aktu prawa miejscowego, następnie poddając go pod głosowanie. 



W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach 

„za” (Uchwała Nr VII/87/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że wie ze sprawdzonego źródła ukaże się artykuł                    

w Kurierze Iławskim, nieprzychylny osobie Pani Skarbnik. Przewodniczący dodał, że wyda 

oświadczenie w sprawie Pani Marleny Kępskiej, które zostanie przez niego przygotowane. 

Przewodniczący poprosił o podpisanie się pod oświadczeniem wszystkich Radnych Rady 

Gminy Kurzętnik. 

Pan Mariusz Zieliński dodał, że osoba, która zasygnalizowała dany donos, powinna 

mieć odwagę do przyznania się oficjalnie do tak haniebnego czynu. Radny dodał, że Skarbnik 

ma zdecydowaną większość poparcia ze strony Rady Gminy, w związku z czym nie ma powodu 

do obaw, mimo oskarżeń. Pan Zieliński wspomniał, że Rada pozytywnie odbiera działanie 

Skarbnika Gminy. Radny dodał, że wie, że jeszcze na 1 osobę zostały złożone donosy. Radny 

Zieliński dodał, że wybór Skarbnika był trafny ze względu na szczegółową merytorykę działań 

pracownika.  

Pan Babalski dodał, że całkowicie popiera działania Skarbnik, która pracuje w sposób 

niesamowicie spójny i przejrzysty. Przewodniczący wspomniał, że doskonale rozumie, jak Pani 

Kępska czuje się w obecnej sytuacji, ponieważ sam mierzy się z hejtem. 

Pan Wiesław Grzywacz stwierdził, że tak szczegółowe dane o Skarbniku musiał mieć 

wyłącznie pracownik Urzędu Gminy z najbliższego otoczenia Wójta. 

Pan Zieliński stwierdził, że część z ludzi powinna zostać przesunięta ze stanowisk dla 

bezpieczeństwa Gminy. 

Pan Waldemar Domżalski stwierdził, że osoba, która złożyła donos, powinna zostać 

zweryfikowana. 

Pani Kępska dodała, że bardzo chętnie porozmawiałaby z osobą donoszącą, lecz nie 

chce się ona ujawnić. 

Kolejno, Radni nagrodzili działania Pani Skarbnik gromkimi brawami. 

Włodarz dodał, że Skarbnik jest osobą bardzo merytoryczną i nie ma zastrzeżeń do jej 

pracy. 

 

Ad 17. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu obrad w postaci 

wolnych wniosków i zapytań. 



Włodarz w ramach odpowiedzi na pytania odparł, że w sprawie przejścia dla pieszych 

wystąpiono do Powiatu o jego utworzenie. 

Pani Sobiesiak odparła, że wyznaczony zostanie lider zbiórki karmy dla zwierząt oraz 

w przedmiotowej sprawie zostaną powiadomione szkoły. 

Włodarz dodał, że myśli o utworzeniu rehabilitacji dziennej w obiekcie Centrum 

Aktywności Lokalnej w Wielkich Bałówkach. 

Wójt Gminy wspomniał, że ponownie temat Zakładu Gospodarki Komunalnej                            

w Kurzętniku Sp. z o.o. zostanie przeanalizowany na Komisjach Wspólnych.  

Pan Głowacki dodał, że przygląda się tematowi dzierżaw i trwają pracę, aby 

przygotować odpowiedni projekt uchwały, który podniesie wspomniane stawki. 

Włodarz oznajmił w kwestii odprawy i zadośćuczynienia, że przedstawiona zostanie 

kwota, jaka została zapłacona byłemu Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły                                  

w Kurzętniku. 

Pan Wójt wspomniał, że progi zwalniające w Mikołajkach i na ulicy Gdyńskiej zostaną 

zmienione. 

Włodarz dodał, że z Radą Nadzorczą Towarzystwa Budownictwa Społecznego                           

Sp. z o.o. w Kurzętniku zostanie zorganizowane spotkanie robocze. 

Wójt odparł, że temat związany z oświetleniem na ulicy Łąkowej zostanie załatwiony 

pozytywnie. 

Włodarz wspomniał, że w związku z nową kamerą hybrydową udało się złapać kilku 

sprawców, która pozwala również odczytywać numery rejestracyjne sprawców, miedzy innymi 

osoby notorycznie rozjeżdżającej boisko w Kurzętniku. Włodarz dodał, że w przypadku braku 

zadośćuczynienia sprawcy, sprawy zostaną skierowane do sądu. Przewodniczący poparł słowa 

Wójta. 

Wójt zadeklarował, że parking w Mikołajkach zostanie wykonany. 

Włodarz przychylił się do potrzeby zorganizowania szkolenia z wypełniania 

oświadczeń majątkowych dla radnych.  

Pan Adam Głowacki stwierdził, że jeśli jest pogoda, należy działać, co poparł Sołtys 

wsi Wielkie Bałówki. 

Włodarz dodał, że tablice na świetlicach zostaną zweryfikowane, a sprawa zostanie 

załatwiona. 

Pan Wiesław Grzywacz stwierdził, że fakt, że Gmina zatrudniła Kierownika z Lubawy 

i Prezesa z Lidzbarka. Radny zapytał jak tacy pracownicy będą szybko reagować na problemy 

bieżące dróg we wsiach z Gminy. Radny dodał, że obawia się kłopotów.  



Pan Babalski dodał, że pracownik z terenu Gminy ma przewagę nad obcym ze względu 

na doskonałą znajomość terenu. 

Pan Babalski poprosił o zlecenie wysłania równiarki na drogę Marzęcice – Nawra. 

Pan Artuszewski dodał w kwestii możliwości poprawy odwodnienia, istnieje możliwość 

przywrócenia stosunków wodnych do stanu poprzedniego, na wniosek właścicieli gruntów 

poszkodowanych. Kierownik dodał, że jeśli uda zgromadzić się materiał dowodowy, można 

wszcząć postępowanie administracyjne. 

Kierownik dodał, że przeglądy roczne placów zabaw wynikające z prawa budowlanego 

są aktualne, lecz są jeszcze dokonywane bieżące przeglądy, nad czym Gmina czuwa we 

własnym zakresie. Kierownik dodał, że za sprawę odpowiedzialny jest Pan Mariusz 

Kowalkowski. Pan Damian Artuszewski dodał, że przed rozpoczęciem sezonu zostanie 

przeprowadzona kontrola generalna wraz z naprawami na wszystkich obiektach placów. 

Pan Zieliński zgłosił potrzebę naprawy dziury na ulicy Okrężnej. 

Kierownik dodał, że sprawy będą załatwiane sukcesywnie. 

Pan Artuszewski nadmienił, że w sprawie kontenerów Polskiego Czerwonego Krzyża 

zawarta jest umowa z podmiotem, który nimi dysponuje. Kierownik dodał, że brak opróżniania 

kontenerów wpływał negatywnie na estetykę Gminy. Pan Artuszewski wspomniał, że 

kontenery nieuwzględnione w umowie zostały zabrane, a podmiot nie wystąpił jeszcze                           

z wnioskiem o kolejne lokalizacje. Kierownik oznajmił, że odpady w postaci odzieży zużytej 

muszą być wywożone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Lipowcu, 

lecz jest to rozwiązanie mało wygodne dla użytkowników. Pan Artuszewski dodał, że temat 

został przekazany do Zgromadzenia Związku Gmin, co pozwoli na dalsze rozmowy w tym 

zakresie. 

Pan Suchocki dodał, że od lipca wchodzi opłata za butelki zwrotne. 

Pan Babalski dodał, że wystarczyłby kontener gminny w dwóch czy trzech miejscach, 

co pozwoliłoby na zwiększenie wygody mieszkańców i wprowadzenie oszczędności czasu.  

Pan Rydel zapytał czy można byłoby zwiększyć godziny funkcjonowania Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Lipowcu idąc wzorem państw 

wysokorozwiniętych. Radny dodał, że prawdopodobieństwo podrzucania śmieci przez 

niedogodne godziny funkcjonowania staje się automatycznie większe. Radny zawnioskował              

także o otwarcie punktu w soboty. 

Przewodniczący stwierdził, że punkt mógłby być otwarty chociaż jedną sobotę                           

w miesiącu. 



Radny Raszyński zaproponował działanie punktu do godziny 17:00 jeden dzień                        

w tygodniu. 

Pan Damian Artuszewski wspomniał, że w sprawie planów sprzedaży nieruchomości  

w rejonie Szafarni i Tereszewa, przewidziane są nieruchomości pod zabudowę mieszkaniową, 

a pozostałe działki, których do tej pory nie udało się sprzedać, zostaną uwzględnione w 

przetargach.  

Pan Zieliński zapytał o właściciela działki przy figurze w Marzęcicach.  

Pan Ziółkowski odparł, że jest to działka prywatna. 

Pani Auda odparła, że prawdą jest, że jeden z pracowników Urzędu Gminy zalega                       

z opłatami podatkowymi. 

Pan Mariusz Zieliński dopytał o jakiej wysokości jest mowa. 

Pani Emilia Auda odparła, że jej zdaniem jest to duża kwota 

Pani Sobiesiak odparła, że wydatki na sprzęt komputerowy w szkołach zostaną 

poczynione z ewentualnych oszczędności w poszczególnych placówkach.  

Kierownik Referatu Oświaty wspomniała, że w sprawie odszkodowania Pani K. posiada 

wszystkie stosowne potwierdzenia przelewów, a mowa jest konkretnie o postępowaniach 

sądowych, które toczyły się wobec Skarżonego w sądzie pracy Pracodawcy tj. Zespołu Szkół 

im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku. Kierownik wspomniała, że owe odszkodowania zostały 

wypłacone z rachunku placówki szkolnej. Pani Sobiesiak oznajmiła, że wszystkie 

postępowania względem Zespołu Szkół zostały zakończone, a kwota odszkodowania wyniosła  

39 838,80 złotych. 

Pan Zieliński zapytał czy są jeszcze inne pozwy. 

Pani Sobiesiak odparła, że jest jeszcze postępowanie, które zostało wytoczone na drodze 

cywilnej Urzędowi Gminy, lecz nie ma wiedzy na ten temat i nie prowadzi tej sprawy, ponieważ 

odbywa się to poza Referatem Oświaty. Kierownik dodała, że pełna odpowiedź w sprawie 

zostanie udzielona w formie pisemnej. 

Pan Golmanowski dodał, że w związku z hasłem wyborczym: nadchodzi zmiana, głosuj 

na Adama, warto byłoby wprowadzić stosowne zmiany.  

Włodarz odparł, że rozumie aluzję. 

Pan Babalski dodał, że Włodarz nie ma możliwości kontrolowania każdego dokumentu, 

który trafia do Urzędu Gminy w Kurzętniku, a na chamstwo nie ma lekarstwa. 

 

 

 



Ad 18. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął VII Sesję Rady Gminy. 

 

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

             Piotr Karkut                                     Krystian Babalski 


